1

证券代码：600335     证券简称：国机汽车     公告编号：临 2017-61 号

国机汽车股份有限公司

关于控股公司对外担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：北京中进捷旺汽车销售服务有限公司（以下简称“北京捷旺”）

 本次对北京捷旺担保金额为4,000万元，累计为其担保金额为4,000万元。

 未提供反担保

 本公司及其控股公司目前对本公司下属控股公司的担保总额为33,540万元

（上述担保总额为已签订担保合同总额），占本公司最近一期经审计净资产

的4.69%。

 本公司下属控股公司为客户提供汽车按揭贷款担保，本公司将根据实际发生

情况在相关定期报告中予以披露。

 本公司无对外逾期担保

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

国机汽车股份有限公司（以下简称“本公司”）全资子公司中国进口汽车贸

易有限公司（以下简称“中进汽贸”）为其控股子公司北京捷旺与华晨东亚汽车

金融有限公司签署的“保证金质押协议”出具保函，担保金额 4,000 万元，担保

2

期限壹年。

（二）担保事项内部决策程序

2017 年 5 月 12 日，本公司召开的 2016 年年度股东大会审议通过了《关于

预计 2017 年度为下属公司提供担保的议案》，其中对北京捷旺提供的担保额度不

超过 9,000 万元，本次担保在上述担保额度范围内，无需另行审议。

二、被担保人基本情况

北京中进捷旺汽车销售服务有限公司

注册地址：北京市海淀区百旺绿谷汽车园F1地块6号

注册资本：1,500万元

法定代表人：朱兵

主要经营范围：销售汽车、汽车零配件、机械设备、电子产品、日用杂货、

针纺织品、五金交电（不得从事实体店铺经营）；汽车装饰；货物进出口；经济

贸易咨询；市场调查；机械设备租赁（不含汽车租赁）；汽车租赁（不含九座以

上乘用车）；会议服务；销售捷豹品牌汽车、路虎品牌汽车；一类汽车维修（小

型车维修）（道路运输经营许可证有效期至2019年05月02日）。（企业依法自主选

择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的

内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动）

股东情况：中进汽贸持股70%，北京捷旺为纳入本公司合并报表范围的控股

公司。

截至2017年9月30日，北京捷旺的资产总额17,097.23万元，负债总额11,543.14

万元，净资产5,554.09万元，资产负债率67.51%；2017年1-9月利润总额-12.85万

元，净利润-12.85万元。

三、担保协议的主要内容

北京捷旺向华晨东亚汽车金融有限公司申请 4,000 万元经销商授信额度，主

要用于经营需要，由中进汽贸提供担保，担保期限自 2017 年 12 月 27 日至 2018

3

年 12 月 27 日。

四、董事会意见

本公司全资子公司中进汽贸为其控股子公司北京捷旺提供担保，为其经营发

展需要，北京捷旺具有足够的债务偿还能力，且为本公司下属控股公司，上述担

保事项风险较小，符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》、《对外担保管

理制度》中有关对外担保规定的要求。

五、公司担保累计金额及逾期担保累计金额

截至公告日，本公司及其控股公司对本公司下属控股公司的实际担保总额为

33,540万元（上述担保总额为已签订担保合同总额），占本公司最近一期经审计

净资产的4.69%；本公司无逾期对外担保事项。

六、备查文件

（一）保证金质押协议；

（二）保函；

（三）被担保公司营业执照复印件；

（四）被担保公司最近一期财务报表；

（五）股东大会决议。

特此公告。

国机汽车股份有限公司董事会

2017 年 12 月 29 日